
f;-Ì*- --
f ,.,i.. Cf .' . : , 

". --*
-..-_rr* 

_, - .. -_ 
,

Comune dell'Aquila
Prot no 0066795 oet 09/09/2013

Ordinanza no 277 del 09 settembre 2013 USCITA

Oggetto: Riassetto temporaneo della viabilita nell'area di PiazzaD'kmi compresa tra V.le Corrado IV e
le strade di collegamento tra quest'ultimo e Via Roma (lavori compresi tra le sezioni 6 e I I
come previsti da progetto).

IL DIRIGENTE

Premesso che:
. sono in corso i lavori della nuova viabilità in entata alla citta (area compresa tra V.le Corrado IV,

P.zza Salvo D'Acquisto, V.le XXV Aprile, Via )O( Settembre e Via Vicentini) affrdati dal
Comune di L'Aquila alla Ditta "Procaccia & C s.n.c.";

o i lavori di cui sopra prevedono nei prossimi mesi I'ultimazione della seconda rotatoria laddove
attualmente insistono le strade di collegamento tra V.le Corrado IV, V.le XXV Aprile, Via )O(
Settembre e Via Vicentini olte al raddoppio della carreggiata su V.le Corrado IV (tratto Via
Vicentini/V.le della Croce Rossa);

o i lavori previsti per il raddoppio della caneggiata su V.le Corrado [V contemplano una deviazione
della sede stradale su Via Roma:

Vista la richiesta della Ditta "Procaccia & C s.r.l." pervenuta via FAX presso questo Comando in data
06 settembre 2013 nella quale si chiede un riassetto temporaneo della viabilita nell'area interessata dai
lavori compresa tra le sezioni 6 e I I come da planimehia allegata;
Visto il parere favorevole della P.M.
Ritenuto di dover prowedere in merito alla tutela della pubblica e privata incolumità" al fine di evitare
possibili incidenti o pericoli alla circolazione pedonale e veicolare;
Visti gli Artt. 5,c.3,6,7 e 37 del D.Leg.vo n. 285 del 30 Aprile 1992, Nuovo Codice della Strada;
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495, (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice
della Strada);
Visto il D.Lgs l8 agosto 2000 n.267, con paficolare riferimento all'art. 107,

ORDINA

per i motivi di cui in premess4 che qui si intendono integralmente riportati in forma integrante e
sostarziale, il riassetto temporaneo della viabilità dal 1l settembre 2013 a\ ll novembre 2013 con
I'istituzione su:

Via dei Marsi:

- del senso unico di marcia con percorrenza da Via XX Settembre a Via Roma;

1 
- del transito vietato ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3.5 tonnellate.

q-l
I

\' r ?f]13

Città dell'Aquil;



Via senza denominszione compresa tra le intersezioni con Via S.Croce e Via Roma:

- dell'obbligo di fermarsi e dare la precedenza e contestaale obbligo di svolta a destra
all'intersezione con Via Roma.

Via Roma:

- del senso unico {i marcia nel tratto compreso ta le intersezioni con Via dei Marsi e V.le della
Croce Rossa e medèsimo senso di perconenza (a scendere);

- dell'obbligo di fermarsi e dare la precedenza all'intersezione con V.le della Croce Rossa.

V.le della Croce Rossa:

- del divieto di sosta ambo i lati 0/24 con rimozione forzata degli ingombri a partire
dall'intersezione con Via San Gabriele dell'Addolorata fino alla nuova rotatoria realizzata sulla
Piazza Salvo.D'Acquisto.

La validità della presente ordinanza è subordinata all'apposizione di chiara, visibile ed inequivocabile
segnaletica orizzontale e verticale a carico della Ditta esecutrice dei lavori con apposizione di pannelli
segnaletici delle dimensioni minime (cm.80X80) atti a consigliare il percorso altemativo o le eventuali
problematiche riscontrate a seguito dell'entrata in vigore della presente Ordinanza.

La presente ordinanza sarà notificata:

a) Agli utenti della strada mediante apposizione della segnaletica stradale mobile;
b) Al Servizio Ricostruzione Pubblica - Fax 0862/311432
c) All'Albo Pretorio
d) Alla Questura di L'Aquila;
e) Al Comando Provinciale dei Carabinieri L'Aquila
f) Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco L'Aquila
g) Al Comando Provinciale della Guardia di Finanza L'Aquila
h) Al Comando Provinciale Corpo Forestale L'Aquila- Fax 0862/311432
i) Alla A.S.L, N.4 servizio I l8
j) All'ASM
k) All'AMA
l) Agli Organi di Stampa
m) Alla Ditta "Procaccia & C. s.r.l."

È fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare per quanto di competenza. A norma
dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241, si awerte che, awerso la presente ordinanz4 in
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giomi dalla pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di L'Aquila. In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.
Lgs. n.28511992, sempre nel termine di 60 giomi può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori
Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento, approvato con D.P.R.n.495/1992.

L'Aquila ll0910912013

Nlt\tl^F


